

## Jutro odbędzie się niezwykła uroczystość

# Misterium dzwonu św. Michała

Jutro Lublin stanie się miejscem niezwykłej uroczystości nawiązującej do historii nie istniejącego już kościoła farnego św. Michała Archaniola, według legendy ufundowanego w XIII w. przez Leszka Czarnego, a rozebranego w połowie XIX stulecia.

W sobotę, w święto św. Michała, od godz. 10 na placu Po Farze, miejscu, w którym stał kościół, rozpocznie się uroczystość nazwana *Misterium dzwonu św. Michała* zorganizowana przez Muzeum Archidiecezjalne Sztuki Religijnej, Ośrodek Brama Grodzka - Teatr NN i Radio Lublin (św. Michał jest patronem radiowców). Pomysł zrodził się z tego, że okazało się, iż w muzeum w Bramie Trynitarzkiej zachował się dzwon z kościoła farnego, zdjęty z niego prawdopodobnie ok. roku 1810, a noszący imię św. Michała (ma plaketkę ze świętym walczącym ze smokiem). Organizatorzy doszli do wniosku, że skoro nie można już miastu przywrócić fary, można przywrócić dźwięk jednego z dzwonów, które biły w świątyni. Lublin usłyszy ten dźwięk po niemal dwustuletnim milczeniu i będzie on w sposób symboliczny oznajmiał nowe tysiąclecie dla naszego miasta.

Uderzenie w dzwon św. Michała poprzedzą uderzenia we wszystkie stare dzwony kościołów Starego Miasta i śródmieścia a świątyń - nie tylko rzymskokatolickich - posiadających

dzwony sprzed 200 lat jest aż 15 i wszystkie zaproszono do udziału w uroczystości, by w ten sposób ich dźwięk przywitał powrót do życia dzwonu św. Michała.

Szczegółowy program sobotniej uroczystości przedstawia się następująco: **10.00** - umieszczenie zasłoniętego dzwonu na konstrukcji na placu Po Farze; **19.00** - msza św. dziękczynna w archikatedrze w intencji miasta Lublina i jego mieszkańców na progu trzeciego tysiąclecia; **20.15** - przejście z katedry na plac Po Farze; **20.30** - uderzenie we wszystkie stare dzwony w lubelskich świątyniach; **20.35** - poświęcenie dzwonu i udzielenie błogosławieństwa, pierwsze uderzenie w dzwon i uderzenie w dzwon przez mieszkańców Lublina.

Takie uderzanie będzie się też odbywać w **niedzielę w godz. 10-20**, a - jak zapewnia inicjator uroczystości **Tomasz Pietrasiewicz**, dyrektor Ośrodka Brama Grodzka - Teatr NN - nazwisko każdego, kto to uczyni, znajdzie się w założonej specjalnie *Księdze dzwonu św. Michała*.